



ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

664027, Иркутск, ул. Ленина, 1а
Телефон (3952) 200-600, 200-015

Факс (3952) 241-773
E-mail: mail@govirk.ru

20.05.2020 № 02-01-3529/20

на № _____ от _____

Председателю Законодательного
Собрания Иркутской области

А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии с частью 4 статьи 44 Закона Иркутской области от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской области» направляю поправки к проекту закона Иркутской области № ПЗ - 698 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», принятому на заседании Законодательного Собрания Иркутской области в первом чтении 20 мая 2020 года.

Приложение: на 37 л. в 1 экз.

С уважением,

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Иркутской области

 И.И. Кобзев

ПОПРАВКИ

к проекту закона Иркутской области № ПЗ-698 «О внесении изменений в Закон Иркутской области
«Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки	Обоснование
1	Временно исполняющий обязанности Губернатора Иркутской области И.И. Кобзев	Статья 1	Дополнить пунктом 3 следующего содержания: «3) в абзаце втором статьи 9 цифры «1 500 000,0» заменить цифрами «1 400 000,0»;». Нумерацию последующих пунктов изменить.	Уменьшение объема резервного фонда Правительства Иркутской области на 2020 год в объеме 100 000,0 тыс. рублей в целях предоставления субсидий местным бюджетам на приобретение средств обучения и воспитания, необходимых для оснащения муниципальных общеобразовательных организаций в Иркутской области.
2	Временно исполняющий обязанности Губернатора Иркутской области И.И. Кобзев	Пункт 4 статьи 1	В абзаце втором цифры «74 216 099,6» заменить цифрами «74 382 124,1»; в абзаце третьем цифры «66 253 284,0» заменить цифрами «65 734 014,7».	Изменение объема межбюджетных трансфертов местным бюджетам в связи с приоритизацией расходов областного бюджета.
3	Временно исполняющий обязанности Губернатора Иркутской области И.И. Кобзев	Пункт 8 статьи 1	Абзац третий изложить в следующей редакции: «Установить, что в 2020 году местным бюджетам из областного бюджета предоставляются дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности	Установление случаев предоставления дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в 2020 году.

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки	Обоснование
			местных бюджетов в случае обеспечения исполнения расходных обязательств органов местного самоуправления при недостатке собственных доходов местных бюджетов и (или) компенсации недополученных доходов местных бюджетов, возникших в связи с незапланированным снижением в течение 2020 года объема собственных доходов местных бюджетов.»».	
4	Временно исполняющий обязанности Губернатора Иркутской области И.И. Кобзев	Пункт статьи 1 9	В абзаце третьем цифры «200 000,0», «854 997,6» заменить цифрами «125 000,0», «795 040,2»; абзац шестой изложить в следующей редакции: «15) предоставление финансовой поддержки Иркутской области за счет средств публичного акционерного общества «Газпром», открытого акционерного общества	1. Уменьшение объема резерва средств на финансовое обеспечение расходных обязательств Иркутской области, софинансируемых за счет целевых межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, а также за счет грантов из федерального бюджета в форме субсидий государственным учреждениям Иркутской области на 2020 и 2021 годы в целях финансового обеспечения первоочередных расходов. 2. В связи с планируемым привлечением средств ОАО «РЖД» на мероприятия по строительству школы на 1 275 мест в мкр. Березовая роща, г. Тулун и необходимостью проведения конкурсных процедур на весь объем финансовой поддержки.

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки	Обоснование
			«Российские железные дороги».);».	
5	Временно исполняющий обязанности Губернатора Иркутской области И.И. Кобзев	Пункт 18 статьи 1	В абзаце третьем цифры «88» заменить цифрами «90».	<p>Приложение 17 дополняется таблицами:</p> <p>89 «Распределение субсидий местным бюджетам на разработку проектной документации на строительство инфраструктурных объектов для индустриальных парков в границах центральной экологической зоны Байкальской природной территории»;</p> <p>90 «Распределение субсидий местным бюджетам на приобретение средств обучения и воспитания, необходимых для оснащения муниципальных общеобразовательных организаций в Иркутской области».</p>
6	Временно исполняющий обязанности Губернатора Иркутской области И.И. Кобзев	Приложения 6 – 11	Изложить в новой редакции.	<p>1. В целях приведения в соответствие с Порядком формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения (приказ Минфина России от 06.06.2019 № 85н) наименование кодов раздела 1300 и подраздела 1301 бюджетной классификации расходов бюджетов изложить в следующей редакции:</p> <p>раздел 1300 – «Обслуживание государственного (муниципального) долга»;</p> <p>подраздел 1301 – «Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга».</p> <p>2. В целях предоставления субсидий местным бюджетам на приобретение средств обучения и воспитания, необходимых для оснащения муниципальных общеобразовательных организаций в Иркутской области, произведено перераспределение бюджетных ассигнований на 2020 год в рамках</p>

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки	Обоснование
				<p>государственной программы Иркутской области «Развитие образования», а также перемещение с государственной программы Иркутской области «Управление государственными финансами Иркутской области», в том числе:</p> <p>увеличены бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации: 807 0702 5112172993 500 в сумме 217 392,5 тыс. рублей;</p> <p>уменьшены бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации: 807 0701 511P221040 600 в сумме 12 000,0 тыс. рублей;</p> <p>807 0702 5110229999 300 в сумме 2 000,0 тыс. рублей; 807 0702 5110229999 100 в сумме 2 929,5 тыс. рублей; 807 0702 5110629999 100 в сумме 24 543,7 тыс. рублей; 807 0702 5110629999 200 в сумме 10 000,0 тыс. рублей; 807 0704 5120129999 600 в сумме 49 719,3 тыс. рублей; 807 0709 5130229999 100 в сумме 724,5 тыс. рублей; 807 0709 5130229999 200 в сумме 4 500,0 тыс. рублей; 807 0709 5130229999 600 в сумме 10 675,5 тыс. рублей; 807 0709 5130329999 200 в сумме 300,0 тыс. рублей; 810 0111 7010329120 800 в сумме 100 000,0 тыс. рублей.</p> <p>3. В целях реализации мероприятий по технологическому присоединению к инженерным сетям (электро-, тепло-, водоснабжения и водоотведения) строящегося корпуса больницы в г. Тулуне в рамках государственной программы Иркутской области</p>

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки	Обоснование
				<p>«Развитие здравоохранения» осуществлено уточнение кода вида расходов бюджетной классификации:</p> <p>увеличены бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации: 803 0901 52Г0129999 400 на 2020 год в сумме 30 000,0 тыс. рублей;</p> <p>уменьшены бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации: 803 0909 52Г0129999 600 на 2020 год в сумме 30 000,0 тыс. рублей.</p> <p>4. В связи с уточнением кода вида расходов бюджетной классификации произведено перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию государственной программы Иркутской области «Труд и занятость» в рамках мероприятия по предоставлению субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, в целях компенсации затрат (части затрат) на выплату заработной платы работникам организаций, находящимся под риском увольнения, и трудоустроенным на временные рабочие места, организованные данными организациями:</p> <p>увеличены бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации: 805 0401 5720529510 600 на 2020 год в сумме 360,0 тыс. рублей;</p> <p>уменьшены бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации:</p>

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки	Обоснование
				<p>805 0401 5720529510 800 на 2020 год в сумме 360,0 тыс. рублей.</p> <p>5. В целях оказания мер социальной поддержки гражданам, жилые помещения которых утрачены в результате наводнения, вызванного сильными дождями, прошедшими в 2019 году на территории Иркутской области, в рамках государственной программы Иркутской области «Доступное жилье» увеличены бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации:</p> <p>806 1003 64Ж0129400 300 на 2020 год в сумме 100 000,0 тыс. рублей.</p> <p>Источник увеличения: бюджетные ассигнования на реализацию государственной программы Иркутской области «Охрана окружающей среды» по кодам бюджетной классификации: 815 0602 652G750940 200 (снижение общей площади территорий, подвергшихся высокому и экстремально высокому загрязнению и оказывающих воздействие на озеро Байкал).</p> <p>6. Произведено перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию государственной программы Иркутской области «Доступное жилье» на 2019-2024 годы:</p> <p>1) иные межбюджетные трансферты на обследование жилых помещений, пострадавших от негативных последствий чрезвычайной ситуации (грунтовые воды), специализированными организациями, перемещены в подпрограмму «Поддержка и модернизация коммунальной и инженерной инфраструктуры Иркутской области»:</p>

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки	Обоснование
				<p>увеличены бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации: 814 1403 64Л0174130 500 на 2020 год в сумме 23 000,0 тыс. рублей;</p> <p>уменьшены бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации: 814 1403 64К0174130 500 на 2020 год в сумме 23 000,0 тыс. рублей;</p> <p>2) в целях оказания финансовой поддержки муниципальным образованиям Иркутской области в реализации мероприятий по дополнительному инструментальному обследованию жилых помещений на территории Иркутской области:</p> <p>увеличены бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации: 814 1403 64Ж0174140 500 на 2020 год в сумме 16 400,0 тыс. рублей;</p> <p>уменьшены бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации: 814 1403 64Ж0174120 500 на 2020 год в сумме 16 400,0 тыс. рублей.</p> <p>7. Произведено перераспределение бюджетных ассигнований между мероприятиями государственной программы Иркутской области «Охрана окружающей среды»:</p> <p>1) в целях реализации мероприятия по берегоукреплению р. Черемшанка в г. Черемхово: увеличены бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации:</p>

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки	Обоснование
				<p>815 0406 6530172290 500 на 2020 год в сумме 103 692,0 тыс. рублей;</p> <p>уменьшены бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации:</p> <p>815 0602 652G750940 200 на 2020 год в сумме 103 692,0 тыс. рублей;</p> <p>2) в целях строительства межмуниципального мусороперерабатывающего комплекса с подъездными путями на территории Иркутской области в рамках реализации регионального проекта «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами (Иркутская область)»:</p> <p>увеличены бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации:</p> <p>814 0605 652G229240 400 на 2020 год в сумме 3 436,2 тыс. рублей;</p> <p>уменьшены бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации:</p> <p>814 0605 6520329290 400 на 2020 год в сумме 3 436,2 тыс. рублей.</p> <p>8. Произведено перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию государственной программы Иркутской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»:</p> <p>1) в связи с уточнением кода вида расходов:</p> <p>увеличены бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации:</p>

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки	Обоснование
				<p>809 0405 68И0128270 600 на 2020 год в сумме 9 940,8 тыс. рублей;</p> <p>уменьшены бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации:</p> <p>809 0405 68И0128270 800 на 2020 год в сумме 9 940,8 тыс. рублей;</p> <p>2) в целях выполнения условий софинансирования из федерального бюджета по расходам на развитие водоснабжения в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий:</p> <p>увеличены бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации:</p> <p>812 0502 68Л05R5763 500 на 2020 год в сумме 115 468,2 тыс. рублей;</p> <p>уменьшены бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации:</p> <p>812 0502 68Л04R5763 500 на 2020 год в сумме 115 468,2 тыс. рублей.</p> <p>9. Произведено перемещение бюджетных ассигнований в рамках государственной программы Иркутской области «Реализация государственной политики в сфере строительства, дорожного хозяйства» на реализацию мероприятий по восстановлению автомобильных дорог местного значения при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций:</p> <p>увеличены бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации:</p> <p>814 0409 6310454791 500 на 2020 год в сумме 307 815,3 тыс. рублей;</p>

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки	Обоснование
				<p>уменьшены бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации: 814 0409 6310154791 500 на 2020 год в сумме 307 815,3 тыс. рублей.</p> <p>10. В целях реализации мероприятия по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, путем предоставления социальных выплат, право на которые удостоверяется жилищными сертификатами, произведено перемещение расходов между мероприятиями государственной программы Иркутской области «Доступное жилье»:</p> <p>увеличены бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации: 806 1004 64Г0329520 300 на 2020 год в сумме 100 000,0 тыс. рублей;</p> <p>уменьшены бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации: 813 1004 64Г0129230 400 на 2020 год в сумме 100 000,0 тыс. рублей.</p> <p>11. В целях реализации мероприятий по строительству жилых помещений для граждан, утративших жилые помещения в результате наводнения, вызванного сильными дождями, прошедшими в июне-июле 2019 года на территории Иркутской области, по государственной программе Иркутской области «Доступное жилье»:</p> <p>увеличены бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации:</p>

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки	Обоснование
				<p>814 0501 64Ж0129420 400 на 2020 год в сумме 200 000,0 тыс. рублей.</p> <p>Источник увеличения:</p> <p>1) резерв средств на финансовое обеспечение расходных обязательств Иркутской области, софинансируемых за счет целевых межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, а также за счет грантов из федерального бюджета в форме субсидий государственным учреждениям Иркутской области в сумме 75 000,0 тыс. рублей (коды бюджетной классификации 810 0113 90В0629250 800);</p> <p>2) бюджетные ассигнования на обслуживание государственного долга по государственной программе Иркутской области «Управление государственными финансами Иркутской области» в сумме 24 459,1 тыс. рублей (коды бюджетной классификации 810 1301 7010229880 700);</p> <p>3) бюджетные ассигнования по государственной программе Иркутской области «Обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям природного и техногенного характера, построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в сумме 540,9 тыс. рублей (коды бюджетной классификации 813 0310 6611229999 600);</p> <p>4) бюджетные ассигнования по государственной программе Иркутской области «Охрана окружающей среды» на 100 000,0 тыс. рублей (коды бюджетной классификации 815 0602 652G750940 200).</p>

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки	Обоснование
				<p>12. В целях реализации мероприятий по организации защиты населения и территории Слюдянского района Иркутской области от негативного воздействия селей в рамках государственной программы Иркутской области «Обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям природного и техногенного характера, построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»:</p> <p>увеличены бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации: 815 0309 6611029999 200 на 2020 год в сумме 45 000,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 91 000,0 тыс. рублей;</p> <p>уменьшены бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации: 813 0309 6611029999 200 на 2020 год в сумме 45 000,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 91 000,0 тыс. рублей.</p> <p>13. Осуществлено перераспределение бюджетных ассигнований в связи с необходимостью финансового обеспечения мероприятий по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, возникшей в результате наводнения, произошедшего на территории Иркутской области в 2019 году, обеспечением условий софинансирования расходных обязательств Иркутской области из федерального бюджета, уточнением сметной стоимости строительства и стоимости проектно-изыскательских работ, корректировкой проектной документации и прохождением государственной экологической экспертизы объектов капитального</p>

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки	Обоснование
				<p>строительства, в рамках государственных программ Иркутской области:</p> <p>1) «Доступное жилье»: увеличены бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации: 814 0501 64Ж0129420 200 на 2020 год в сумме 400,0 тыс. рублей; 814 1403 64Ж0174140 500 на 2020 год в сумме 2 827,4 тыс. рублей; уменьшены расходы по кодам бюджетной классификации: 814 0501 64Ж0129420 400 на 2020 год в сумме 400,0 тыс. рублей; 814 0501 64Ж0172962 500 на 2020 год в сумме 2 077,4 тыс. рублей;</p> <p>2) «Развитие образования»: увеличены бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации: 814 0701 5111772050 500 на 2020 год в сумме 7 350,4 тыс. рублей; 814 0701 5111821700 400 на 2020 год в сумме 197 471,5 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 338 429,5 тыс. рублей; 814 0702 5111821700 400 на 2020 год в сумме 18 049,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 433 229,2 тыс. рублей; 814 0702 5111872610 500 на 2021 год в сумме 222 220,3 тыс. рублей; 814 0709 5121221700 400 на 2020 год в сумме 10 000,0 тыс. рублей;</p>

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки	Обоснование
				<p>814 0701 511P272952 500 на 2020 год в сумме 39 177,3 тыс. рублей;</p> <p>уменьшены бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации:</p> <p>814 0701 5111872610 500 на 2020 год в сумме 168 483,1 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 86 052,4 тыс. рублей;</p> <p>814 0702 5111872610 500 на 2020 год в сумме 135 717,6 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 506 842,2 тыс. рублей;</p> <p>814 0702 511E172610 500 на 2020 год в сумме 54 030,4 тыс. рублей;</p> <p>814 0709 5111772050 500 на 2020 год в сумме 2 333,3 тыс. рублей;</p> <p>814 1403 5111874140500 на 2020 год в сумме 9 250,0 тыс. рублей;</p> <p>3) «Развитие здравоохранения»:</p> <p>увеличены бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации:</p> <p>814 0901 52Г0422700 400 на 2020 год в сумме 12 740,3 тыс. рублей;</p> <p>814 0902 52Г0622120 800 на 2020 год в сумме 78,7 тыс. рублей;</p> <p>уменьшены бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации:</p> <p>814 0901 52Г0422700 400 на 2021 год в сумме 159 705,4 тыс. рублей;</p> <p>814 0902 52Г0422700 400 на 2020 год в сумме 62 043,4 тыс. рублей;</p>

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки	Обоснование
				<p>814 0902 52Г0622120 200 на 2020 год в сумме 78,7 тыс. рублей;</p> <p>4) «Развитие физической культуры и спорта»: увеличены бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации: 814 1102 544Р554951 500 на 2020 год в сумме 304,7 тыс. рублей;</p> <p>814 1102 5440472390 500 на 2020 год в сумме 103 539,8 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 131 629,5 тыс. рублей;</p> <p>814 1102 544Р572390 500 на 2020 год в сумме 51 471,5 тыс. рублей;</p> <p>814 1403 5440474140 500 на 2020 год в сумме 1 380,0 тыс. рублей;</p> <p>уменьшены бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации: 814 1102 5440429190 400 на 2020 год в сумме 304,7 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 49 284,0 тыс. рублей;</p> <p>5) «Развитие культуры»: увеличены бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации: 814 1403 5510974140 500 на 2020 год в сумме 937,3 тыс. рублей;</p> <p>уменьшены бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации: 814 0801 5530624700 400 на 2020 год в сумме 14 688,8 тыс. рублей;</p>

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки	Обоснование
				<p>814 0801 5510972690 500 на 2020 год в сумме 29 067,5 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 88 739,4 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 16 713,7 тыс. рублей;</p> <p>814 0801 5511072120 500 на 2020 год в сумме 1 526,6 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 9 855,6 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 65 485,3 тыс. рублей;</p> <p>б) «Охрана окружающей среды»: увеличены бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации: 814 0406 6530129999 400 на 2020 год в сумме 7 294,2 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 6 300,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 32 023,5 тыс. рублей;</p> <p>уменьшены бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации: 814 0406 6530229999 200 на 2020 год в сумме 7 294,2 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 6 300,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 32 023,5 тыс. рублей;</p> <p>7) «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»: увеличены бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации: 814 0902 68Л0528140 200 на 2020 год в сумме 21 220,4 тыс. рублей;</p> <p>814 0702 68Л0572790 500 на 2020 год в сумме 24 442,8 тыс. рублей;</p> <p>уменьшены бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации:</p>

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки	Обоснование
				<p>814 1101 68Л0572760 500 на 2020 год в сумме 5 760,3 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 50 000,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 49 430,5 тыс. рублей;</p> <p>814 0902 68Л0528140 400 на 2020 год в сумме 21 220,4 тыс. рублей;</p> <p>814 0405 68Г0228700 400 на 2021 год в сумме 8 400,0 тыс. рублей;</p> <p>8) «Развитие и управление имуществом комплексом и земельными ресурсами Иркутской области»:</p> <p>увеличены бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации:</p> <p>814 0412 7410972943 500 на 2020 год в сумме 15 111,1 тыс. рублей;</p> <p>814 1403 7410774140 500 на 2020 год в сумме 480,0 тыс. рублей;</p> <p>уменьшены бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации:</p> <p>814 0412 7410729999 400 на 2021 год в сумме 35 000,0 тыс. рублей.</p> <p>14. В целях обеспечения деятельности службы записи актов гражданского состояния Иркутской области увеличены бюджетные ассигнования по государственной программе Иркутской области «Развитие и управление имуществом комплексом и земельными ресурсами Иркутской области» по кодам бюджетной классификации:</p> <p>823 0412 7410629999 400 на 2021 год в сумме 49 816,4 тыс. рублей.</p>

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки	Обоснование
				<p>Источник увеличения: резерв средств на финансовое обеспечение расходных обязательств Иркутской области, софинансируемых за счет целевых межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, а также за счет грантов из федерального бюджета в форме субсидий государственным учреждениям Иркутской области (коды бюджетной классификации 810 0113 90В0629250 800).</p> <p>15. В целях финансового обеспечения первоочередных расходов в 2020 году произведено перемещение бюджетных ассигнований на предоставление субсидий общественным объединениям пожарной охраны Иркутской области в рамках государственной программы Иркутской области «Обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям природного и техногенного характера, построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» с 2020 года на 2021 год в сумме 10 141,0 тыс. рублей по кодам бюджетной классификации 813 0310 6611229999 600.</p> <p>Высвободившиеся расходы в 2020 году направлены на реализацию мероприятий государственной программы Иркутской области «Развитие и управление имущественным комплексом и земельными ресурсами Иркутской области» и иные первоочередные расходы.</p> <p>Источник увеличения бюджетных ассигнований на 2021 год: резерв средств на финансовое обеспечение расходных обязательств Иркутской области, софинансируемых за счет целевых межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, а также за счет</p>

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки	Обоснование
				<p>грантов из федерального бюджета в форме субсидий государственным учреждениям Иркутской области (коды бюджетной классификации 810 0113 90В0629250 800).</p> <p>16. Увеличены бюджетные ассигнования на реализацию государственной программы Иркутской области «Развитие и управление имуществом комплексом и земельными ресурсами Иркутской области», в том числе:</p> <p>1) на подготовку проектов планировки и межевания земельных участков, а также на постановку на кадастровый учет указанных земельных участков с целью обмена на изымаемые участки по кодам бюджетной классификации: 813 0412 7410274150 500 на 2020 год в сумме 5 880,0 тыс. рублей;</p> <p>2) на проведение кадастровых работ по межеванию земельных участков и постановке на кадастровый учет земельных участков, попадающих под строительство дамб, по кодам бюджетной классификации: 813 0412 7410274160 500 на 2020 год в сумме 2 478,5 тыс. рублей;</p> <p>3) на выполнение мероприятий по определению рыночной стоимости изымаемой недвижимости, а также земельных участков, предусмотренных на обмен, попадающих под строительство по кодам бюджетной классификации: 813 0412 7410274170 500 на 2020 год в сумме 1 241,6 тыс. рублей.</p>

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки	Обоснование
				<p>Источник увеличения: уменьшение бюджетных ассигнований на предоставление субсидий общественным объединениям пожарной охраны Иркутской области в рамках государственной программы Иркутской области «Обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям природного и техногенного характера, построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город».</p> <p>17. Редакционная поправка. Уточнение отдельных наименований кодов целевых статей расходов областного бюджета:</p> <p>1) наименование кода целевой статьи 511210000 изложить в следующей редакции: «Основное мероприятие «Оснащение средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций Иркутской области»;</p> <p>2) наименование кода направления расходов целевой статьи 29500 изложить в следующей редакции: «Строительство объектов государственной собственности Иркутской области в целях обеспечения жильем семей, жилые помещения которых утрачены в результате наводнения, вызванного сильными дождями, прошедшими в июне - июле 2019 г. на территории Иркутской области (за исключением граждан, обеспечение жильем которых осуществляется за счет иного межбюджетного трансферта из федерального бюджета бюджету Иркутской области, предоставляемого в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18 июля 2019 г. № 916 «Об</p>

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки	Обоснование
				<p>утверждении Правил предоставления иного межбюджетного трансферта из федерального бюджета бюджету Иркутской области на финансовое обеспечение реализации мер социальной поддержки граждан, жилые помещения которых утрачены или повреждены в результате наводнения, вызванного сильными дождями, прошедшими в июне - июле 2019 г. на территории Иркутской области»);</p> <p>3) наименование кода направления расходов целевой статьи 72760 изложить в следующей редакции: «Субсидии местным бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности социальной инфраструктуры, которые осуществляются из местных бюджетов, в целях реализации мероприятий по развитию сети плоскостных спортивных сооружений в сельской местности»;</p> <p>4) наименование кода направления расходов целевой статьи 72780 изложить в следующей редакции: «Субсидии местным бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности социальной инфраструктуры, которые осуществляются из местных бюджетов, в целях реализации мероприятий по развитию сети учреждений культурно-досугового типа в сельской местности»;</p> <p>5) наименование кода направления расходов целевой статьи 72790 изложить в следующей редакции: «Субсидии местным бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности социальной инфраструктуры, которые осуществляются из местных бюджетов, в целях</p>

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки	Обоснование
				<p>реализации мероприятий по развитию сети общеобразовательных организаций в сельской местности»;</p> <p>б) наименование кода направления расходов целевой статьи 72720 изложить в следующей редакции: «Субсидии местным бюджетам на разработку проектной документации на строительство инфраструктурных объектов для индустриальных парков в границах центральной экологической зоны Байкальской природной территории»;</p> <p>7) наименование кода целевой статьи 9000000000 изложить в следующей редакции: «Непрограммные расходы органов государственной власти Иркутской области и иных государственных органов Иркутской области».</p>
7	Временно исполняющий обязанности Губернатора Иркутской области И.И. Кобзев	Приложение 13	Таблицы 2, 3, 9, 15, 21, 22, 37, 44, 48, 63, 70, 78, 88 приложения 17 изложить в новой редакции (прилагаются); дополнить таблицами 89, 90 приложения 17 (прилагаются).	Уточнение распределения субсидий между бюджетами муниципальных образований Иркутской области, в том числе в связи с изменением объема отдельных субсидий и предоставлением новых видов субсидий, уточнение наименований муниципальных образований.

Исполняющая обязанности министра
финансов Иркутской области



Н.В. Бояринова

Приложение 13
к Закону Иркутской области «О внесении изменений в
Закон Иркутской области «Об областном бюджете на
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» от 20
декабря 2019 года № 130-ОЗ

Таблица 2 приложения 17

**РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО КАПИТАЛЬНОМУ
РЕМОНТУ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
НА 2020 – 2021 ГОДЫ**

(тыс. рублей)

Наименования городских округов, муниципальных районов	2020 год		2021 год
	всего	в том числе остаток не использованных в 2019 году лимитов бюджетных обязательств	
Городские округа:			
1. Муниципальное образование «Ангарский городской округ»	130 904,5	37 639,3	0,0
2. Муниципальное образование «город Саянск»	77 421,8	0,0	56 506,4
3. Муниципальное образование - «город Тулун»	18 496,1	0,0	0,0
Муниципальные районы:			
4. Иркутское районное муниципальное образование Иркутской области	87 171,2	235,0	0,0
5. Муниципальное образование «Нижнеудинский район»	159 354,8	51 451,4	0,0
6. Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район»	46 495,5	0,0	0,0
7. Районное муниципальное образование «Усть-Удинский район»	17 804,3	0,0	0,0
8. Черемховское районное муниципальное образование	26 193,3	0,0	0,0
9. Муниципальное образование «Слюдянский район»	34 183,3	0,0	0,0
10. Муниципальное образование «Нижнеилимский район»	98 074,7	0,0	55 210,3
11. Муниципальное образование Куйтунский район	58 749,0	0,0	0,0
12. Усольское районное муниципальное образование	4 032,3	0,0	0,0
13. Муниципальное образование «Заларинский район»	22 731,1	0,0	0,0
14. Чунское районное муниципальное образование	9 202,9	0,0	0,0
15. Муниципальное образование «Тайшетский район»	61 134,0	0,0	39 555,9
16. Муниципальное образование Балаганский район	31 121,8	0,0	0,0
17. Шелеховский район	7 062,0	0,0	0,0
18. Муниципальное образование Иркутской области «Казачинско-Ленский район»	1 679,5	1 679,5	0,0
19. Муниципальное образование Мамско-Чуйского района	8 334,9	8 334,9	0,0
ИТОГО	900 147,0	99 340,1	151 272,6

**РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ В ОБЪЕКТЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, КОТОРЫЕ
ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ ИЗ МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ, В ЦЕЛЯХ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ, РЕКОНСТРУКЦИИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЙ НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ**

Наименования городских округов, муниципальных районов		2020 год				2021 год		2022 год	
		Всего	в т.ч. в рамках регионального проекта «Современная школа»	в т.ч. в рамках регионального проекта «в т.ч. в рамках регионального проекта «Содействие занятости женщин - создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет»»	в том числе остаток не использованных в 2019 году лимитов бюджетных обязательств	Всего	в т.ч. в рамках регионального проекта «Современная школа»	Всего	в т.ч. в рамках регионально го проекта «Современна я школа»
Городские округа:									
1	Муниципальное образование «город Саянск»	268 320,9	0,0	0,0	0,0	222 220,3	0,0	0,0	0,0
2	Муниципальное образование «город Саянск»	175 693,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
3	город Иркутск	40 000,0	0,0	0,0	0,0	40 000,0	0,0	0,0	0,0
4	Зиминское городское муниципальное образование	30 000,0	0,0	0,0	0,0	50 000,0	0,0	529 297,0	0,0
5	Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»	4 885,0	0,0	0,0	4 885,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Муниципальные районы:									
6	Иркутское районное муниципальное образование Иркутской области	486 020,0	477 817,2	8 202,8	8 202,8	0,0	0,0	0,0	0,0
7	Муниципальное образование «Нижнеудинский район»	182 954,3	182 954,3	0,0	0,0	102 927,3	102 927,3	244 726,0	244 726,0
8	Муниципальное образование «Нижнеилемский район»	30 000,0	0,0	0,0	0,0	50 000,0	0,0	228 097,0	0,0
9	Муниципальное образование «Слюдянский район»	222 943,2	222 943,2	0,0	0,0	226 769,3	226 769,3	0,0	0,0
10	Муниципальное образование «Братский район»	32 522,6	0,0	0,0	0,0	50 784,1	0,0	0,0	0,0
11	Муниципальное образование «Тулунский район»	49 956,8	0,0	0,0	0,0	78 007,6	0,0	0,0	0,0
12	Шелеховский район	30 000,0	0,0	0,0	0,0	60 998,1	0,0	219 110,7	0,0
13	Муниципальное образование «Нукутский район»	76 889,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
14	Муниципальное образование «Тайшетский район»	198 655,3	0,0	0,0	168 655,3	290 863,0	0,0	0,0	0,0
15	Муниципальное образование «Аларский район»	25 044,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
16	Муниципальное образование города Бодайбо и района	165 260,8	0,0	0,0	44 961,8	0,0	0,0	0,0	0,0
17	Ольхонское районное муниципальное образование	60 655,6	0,0	0,0	6 177,6	86 133,4	0,0	0,0	0,0
18	Муниципальное образование «Баяндаевский район» Иркутской области	43 521,3	0,0	0,0	3 001,5	0,0	0,0	0,0	0,0
19	Муниципальное образование Балаганский район	65 498,7	0,0	65 498,7	65 498,7	0,0	0,0	0,0	0,0
20	Муниципальное образование «Жигаловский район»	7 546,5	0,0	7 546,5	7 546,5	0,0	0,0	0,0	0,0
21	Муниципальное образование «Качугский район»	1 192,9	0,0	0,0	1 192,9	0,0	0,0	0,0	0,0
ИТОГО		2 197 560,6	883 714,7	81 248,0	310 122,1	1 258 703,1	329 696,6	1 221 230,7	244 726,0

**РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ НА СОЗДАНИЕ НОВЫХ МЕСТ В ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЯХ НА 2020 - 2021 ГОДЫ**

(тыс. рублей)

Наименования муниципальных районов		2020 год	2021 год
1.	Иркутское районное муниципальное образование Иркутской области	611 628,7	0,0
2.	Муниципальное образование «Нижнеудинский район»	0,0	247 061,6
3.	Муниципальное образование «Слюдянский район»	0,0	247 061,7
ИТОГО		611 628,7	494 123,3

**РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ В
ОБЪЕКТЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, КОТОРЫЕ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ ИЗ МЕСТНЫХ
БЮДЖЕТОВ, В ЦЕЛЯХ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ ПРОЕКТНЫХ И
ИЗЫСКАТЕЛЬСКИХ РАБОТ, СТРОИТЕЛЬСТВУ, РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ В СФЕРЕ
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА, В ТОМ ЧИСЛЕ ПРИ ОДНОВРЕМЕННОМ ВЫПОЛНЕНИИ
РАБОТ ПО ПРОЕКТИРОВАНИЮ, СТРОИТЕЛЬСТВУ И ВВОДУ В ЭКСПЛУАТАЦИЮ ОБЪЕКТОВ В
СФЕРЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА, НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022
ГОДОВ**

(тыс. рублей)

Наименования городских округов, муниципальных районов, поселений	2020 год		2021 год		2022 год
	Всего	в т.ч.в рамках регионально го проекта «Спорт - норма жизни»	Всего	в т.ч.в рамках региональног о проекта «Спорт - норма жизни»	
Городские округа:					
1. город Иркутск	114 397,9	0,0	0,0	0,0	103 386,1
2. Муниципальное образование «город Свирск»	21 825,3	21 825,3	41 714,5	41 714,5	0,0
3. Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»	16 829,4	16 829,4	0,0	0,0	0,0
4. Муниципальное образование «город Черемхово»	20 000,0	0,0	74 304,5	0,0	158 861,4
5. Муниципальное образование - «город Тулун»	10 900,3	0,0	0,0	0,0	0,0
Муниципальные районы:					
6. Муниципальное образование «Жигаловский район»	34 172,8	0,0	40 962,5	0,0	57 333,1
7. Муниципальное образование Балаганский район	19 224,0	0,0	40 776,0	0,0	122 553,7
8. Усть-Кутское муниципальное образование	65 448,1	65 448,1	0,0	0,0	0,0
9. Муниципальное образование Иркутской области «Казачинско-Ленский район»	23 330,3	23 330,3	0,0	0,0	0,0
10. Районное муниципальное образование «Усть-Удинский район»	26 450,4	26 450,4	0,0	0,0	0,0
11. Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район»	95 951,4	0,0	95 951,4	0,0	646 838,5
Городские поселения:					
12. Нижнеудинское муниципальное образование	102 225,6	0,0	0,0	0,0	131 629,5
Сельские поселения:					
13. Карлукское муниципальное образование Иркутского района	19 427,2	0,0	51 453,8	0,0	30 000,0
14. Уриковское муниципальное образование	114 555,6	114 555,6	0,0	0,0	0,0
15. Хомутовское муниципальное образование	39 018,1	0,0	27 078,4	0,0	0,0
16. Большелугское муниципальное образование	52 735,4	52 735,4	0,0	0,0	0,0
ИТОГО	776 491,8	321 174,5	372 241,1	41 714,5	1 250 602,3

**РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ ОБЪЕКТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ НА 2020 – 2021 ГОДЫ**

(тыс. рублей)

Наименования городских округов, муниципальных районов, поселений	2020 год		2021 год
	Всего	в том числе остаток неиспользованных в 2019 году лимитов бюджетных обязательств	
Городские округа:			
1. Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»	15 000,0	0,0	0,0
2. Муниципальное образование «город Свирск»	23 587,0	0,0	24 554,1
3. Муниципальное образование город Усть-Илимск	47 555,6	47 555,6	0,0
4. Зиминское городское муниципальное образование	49 185,0	0,0	0,0
Муниципальные районы:			
5. Муниципальное образование «Нижеилимский район»	12 552,8	0,0	0,0
6. Муниципальное образование Балаганский район	10 431,2	0,0	0,0
7. Усольское районное муниципальное образование	1 088,3	0,0	0,0
8. Муниципальное образование «Нижеудинский район»	5 155,5	5 155,5	0,0
Городские поселения:			
9. Тьретское муниципальное образование	17 478,1	0,0	18 493,4
10. Шиткинское муниципальное образование	570,4	0,0	0,0
11. Нижнеудинское муниципальное образование	2 238,0	2 238,0	0,0
12. Байкальское муниципальное образование	2 497,5	0,0	0,0
Сельские поселения:			
13. Речушинское муниципальное образование	3 157,8	0,0	0,0
14. Иргейское муниципальное образование	6 193,5	0,0	0,0
15. Шебертинское муниципальное образование	11 119,9	0,0	0,0
16. Усть-Рубахинское муниципальное образование	10 736,4	0,0	0,0
17. Коноваловское муниципальное образование	10 032,0	0,0	0,0
18. Заславское муниципальное образование	13 818,1	0,0	0,0
19. Бурхунское муниципальное образование	14 151,6	0,0	0,0
20. Едогонское муниципальное образование	10 329,5	0,0	0,0
21. Октябрьское муниципальное образование Тулунского района	8 409,6	0,0	0,0
22. Седановское муниципальное образование	14 688,8	0,0	0,0
ИТОГО	289 976,6	54 949,1	43 047,5

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ В ОБЪЕКТЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, КОТОРЫЕ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ ИЗ МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ, В ЦЕЛЯХ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ, РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРЫ И АРХИВОВ НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ

(тыс. рублей)

Наименования городских округов, муниципальных районов, поселений	2020 год		2021 год	2022 год
	Всего	в том числе остаток неиспользованных в 2019 году лимитов бюджетных обязательств		
Городские округа:				
1. Зиминское городское муниципальное образование	73 300,2	0,0	45 615,8	0,0
2. Муниципальное образование «город Саянск»	22 276,9	0,0	0,0	0,0
Муниципальные районы:				
3. Муниципальное образование Балаганский район	34 865,8	7 653,1	0,0	0,0
4. Районное муниципальное образование «Усть-Удинский»	18 054,9	18 054,9	0,0	0,0
5. Муниципальное образование «Нижеилимский район»	4 513,2	4 513,2	0,0	0,0
Городские поселения:				
6. Байкальское муниципальное образование	95 549,3	0,0	57 425,8	0,0
Сельские поселения:				
7. Писаревское муниципальное образование	16 713,7	0,0	40 944,7	29 825,7
8. Молькинское муниципальное образование	81 360,7	16 705,9	16 891,1	0,0
9. Костинское муниципальное образование	62 214,8	28 732,8	8 805,6	0,0
10. Большелугское муниципальное образование	31,3	31,3	0,0	0,0
ИТОГО	408 880,8	75 691,2	169 683,0	29 825,7

**РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ НА ПЕРЕСЕЛЕНИЕ ГРАЖДАН ИЗ АВАРИЙНОГО ЖИЛИЩНОГО
ФОНДА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, РАССЕЛЯЕМОГО БЕЗ ФИНАНСОВОЙ ПОДДЕРЖКИ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОРПОРАЦИИ - ФОНДА СОДЕЙСТВИЯ РЕФОРМИРОВАНИЮ ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ**

(тыс. рублей)

Наименования муниципальных районов, поселений	2020 год		2021 год	2022 год
	Всего	в том числе остаток неиспользованных в 2019 году лимитов бюджетных обязательств		
Муниципальные районы:				
1. Муниципальное образование «Баяндаевский район»	0,0	0,0	0,0	17 176,4
2. Муниципальное образование «Братский район»	19 222,9	0,0	20 451,2	12 344,2
3. Муниципальное образование «Шелеховский район»	7 464,4	0,0	7 311,7	0,0
Городские поселения:				
4. Белореченское муниципальное образование	1 383,5	1 383,5	0,0	0,0
5. Куйтунское муниципальное образование	9 509,4	0,0	10 799,0	0,0
6. Мишелевское муниципальное образование	13 674,8	0,0	1 834,1	0,0
Сельские поселения:				
7. Балаганское муниципальное образование	11 085,1	0,0	17 131,2	0,0
8. Бажирское муниципальное образование	19 262,7	0,0	15 800,4	0,0
9. Владимирское муниципальное образование Заларинского района	16 076,7	0,0	20 625,3	12 881,3
10. Моисеевское сельское поселение	2 346,0	0,0	10 144,7	2 696,7
11. Семеновское муниципальное образование	5 301,6	0,0	6 375,6	0,0
12. Холмогояское сельское поселение	5 427,3	0,0	7 932,8	0,0
13. Хор-Тагнинское муниципальное образование	7 182,7	0,0	8 317,0	0,0
14. Мамонское муниципальное образование	0,0	0,0	0,0	13 031,5
15. Муниципальное образование «Ново-Ленино»	7 101,0	0,0	8 379,9	0,0
16. Еланцынское муниципальное образование	16 361,2	6 524,0	0,0	0,0
17. Хужирское муниципальное образование	1 577,3	0,0	1 757,5	0,0
18. Муниципальное образование «Бильчир»	10 092,2	0,0	11 684,5	0,0
19. Муниципальное образование «Ирхидей»	5 948,9	0,0	7 150,7	0,0
20. Муниципальное образование «Каха-Онгойское»	2 714,7	0,0	3 266,2	0,0
21. Муниципальное образование «Обуса»	10 668,2	0,0	12 829,6	0,0
22. Муниципальное образование «Оса»	9 355,7	0,0	9 814,8	0,0
23. Муниципальное образование «Усть-Алтан»	14 997,9	0,0	19 174,3	0,0
24. Верхнемарковское муниципальное образование	3 665,7	0,0	3 510,2	0,0
25. Подымахинское муниципальное образование	978,2	0,0	1 155,3	0,0
26. Хомутовское муниципальное образование	12 745,0	0,0	0,0	0,0
27. Муниципальное образование «Шаралдай»	0,0	0,0	0,0	14 978,8
28. Мойганское муниципальное образование	0,0	0,0	0,0	11 209,9
29. Веренское муниципальное образование	0,0	0,0	0,0	15 187,5
ИТОГО	214 143,1	7 907,5	205 446,0	99 506,3

**РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ В ЦЕЛЯХ
СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА ЗАЩИТУ ОТ НЕГАТИВНОГО
ВОЗДЕЙСТВИЯ ВОД НАСЕЛЕНИЯ И ОБЪЕКТОВ ЭКОНОМИКИ НА 2020 - 2021
ГОДЫ**

(тыс. рублей)

Наименования городских округов, муниципальных районов, поселений	2020 год		2021 год
	Всего	в том числе остаток не использованных в 2019 году лимитов бюджетных обязательств	
Городские округа:			
1. город Иркутск	0,0	0,0	15 000,0
2. Муниципальное образование - «город Тулун»	37 378,5	0,0	0,0
3. Муниципальное образование «город Черемхово»	120 692,0	0,0	52 322,5
Муниципальные районы:			
4. Зиминское районное муниципальное образование	64 448,5	17,6	0,0
5. Муниципальное образование «Нижнеудинский район»	24 029,2	0,0	0,0
6. Муниципальное образование «Тайшетский район»	16 808,4	0,0	0,0
7. Киренский район	0,0	0,0	20 000,0
Городские поселения:			
8. Байкальское муниципальное образование	0,0	0,0	15 000,0
9. Нижнеудинское муниципальное образование	57 767,2	0,0	0,0
10. Октябрьское муниципальное образование Чунского района	21 116,9	0,0	0,0
11. Шиткинское муниципальное образование	25 547,4	0,0	0,0
Сельские поселения:			
12. Утуликское муниципальное образование	0,0	0,0	15 000,0
13. Шелеховское муниципальное образование	24 492,5	0,0	0,0
14. Бирюсинское муниципальное образование	16 990,0	0,0	0,0
15. Тальское муниципальное образование	5 164,8	0,0	0,0
ИТОГО	414 435,4	17,6	117 322,5

**РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ В
ОБЪЕКТЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ СОЦИАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ, КОТОРЫЕ
ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ ИЗ МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ, В ЦЕЛЯХ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО
РАЗВИТИЮ СЕТИ ПЛОСКОСТНЫХ СПОРТИВНЫХ СООРУЖЕНИЙ В СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ НА
2020 ГОД**

(тыс. рублей)

Наименования муниципальных районов, поселений	2020 год	
	Всего	в том числе остаток не использованных в 2019 году лимитов бюджетных обязательств
Муниципальные районы:		
1. Муниципальное образование «Заларинский район»	12 453,6	0,0
2. Киренский район	8 417,6	0,0
3. Муниципальное образование «Усть-Илимский район»	3 343,4	3 343,4
4. Муниципальное образование «Аларский район»	737,8	737,8
Городские поселения:		
5. Чунское муниципальное образование	9 164,2	0,0
6. Михайловское муниципальное образование	3 914,0	0,0
7. Новоигирминское муниципальное образование	4 042,4	0,0
8. Заларинское муниципальное образование	3 867,7	0,0
Сельские поселения:		
9. Игжейское муниципальное образование	3 265,5	0,0
10. Муниципальное образование «Ново-Ленино»	7 212,0	1 401,0
11. Муниципальное образование «Гаханы»	4 921,1	0,0
12. Муниципальное образование «Ользоны»	4 147,9	0,0
13. Муниципальное образование «Поселок Приморский»	2 344,0	2 344,0
14. Соцгородское муниципальное образование	4 124,4	4 124,4
15. Среднемуйское муниципальное образование	4 099,2	4 099,2
16. Муниципальное образование «Хареты»	1 340,5	1 340,5
17. Новоилымское муниципальное образование	3 416,9	3 416,9
ИТОГО	80 812,2	20 807,2

**РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОСТИ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ, В ТОМ
ЧИСЛЕ С ВОЗМОЖНОСТЬЮ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММ ДОШКОЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ**

(тыс. рублей)

Наименования муниципальных районов, городских округов	2020 год		2021 год		2022 год
	Всего	в т.ч. в рамках регионального проекта «Содействие занятости женщин - создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет»	Всего	в т.ч. в рамках регионального проекта «Содействие занятости женщин - создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет»	
Городские округа:					
1. Муниципальное образование «Ангарский городской округ»	39 177,3	39 177,3	0,0	0,0	0,0
Муниципальные районы:					
2. Шелеховский район	0,0	0,0	100 000,0	0,0	366 298,6
3. Иркутское районное муниципальное образование	13 622,0	13 622,0	0,0	0,0	0,0
4. Муниципальное образование «Баяндаевский район» Иркутской области	0,0	0,0	60 688,3	60 688,3	0,0
ИТОГО	52 799,3	52 799,3	160 688,3	60 688,3	366 298,6

**РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬНОГО
РЕМОНТА ПОВРЕЖДЕННЫХ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, НА 2020 ГОД**

(тыс. рублей)

Наименования муниципальных районов, поселений	2020 год
Муниципальные районы:	
1 . Муниципальное образование «Тайшетский район»	622,6
2 . Черемховское районное муниципальное образование	2 810,0
3 . Октябрьское муниципальное образование Чунского района	282,0
Сельские поселения:	
4 . Зареченское муниципальное образование Тайшетского района	418,0
ИТОГО:	4 132,6

Таблица 78 приложения 17

**РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ НА РЕАЛИЗАЦИЮ
МЕРОПРИЯТИЙ ПО РАЗВИТИЮ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2020 ГОД**

(тыс. рублей)

Наименования муниципальных районов, поселений		2020 год	
		Всего	в том числе остаток не использованных в 2019 году лимитов бюджетных обязательств
	Муниципальные районы:		
1.	Районное муниципальное образование «Усть-Удинский район»	29 460,40	6 185,50
	Сельские поселения:		
2.	Большелугское муниципальное образование	46 197,9	9 396,9
ИТОГО		75 658,30	15 582,40

**РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ КАПИТАЛЬНЫХ
ВЛОЖЕНИЙ В ОБЪЕКТЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
СОЦИАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ,
КОТОРЫЕ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ ИЗ МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ, В ЦЕЛЯХ
РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РАЗВИТИЮ СЕТИ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ В СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ НА
2020 ГОД**

(тыс. рублей)

Наименования муниципальных районов		2020 год	
		Всего	в том числе остаток не использованных в 2019 году лимитов бюджетных обязательств
1	Муниципальное образование Куйтунский район	66 432,7	9 216,5
ИТОГО		66 432,7	9 216,5

Таблица 89 Приложения 17

**РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ НА РАЗРАБОТКУ
ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ НА СТРОИТЕЛЬСТВО
ИНФРАСТРУКТУРНЫХ ОБЪЕКТОВ ДЛЯ ИНДУСТРИАЛЬНЫХ ПАРКОВ В
ГРАНИЦАХ ЦЕНТРАЛЬНОЙ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ЗОНЫ БАЙКАЛЬСКОЙ
ПРИРОДНОЙ ТЕРРИТОРИИ НА 2020 ГОД**

(тыс. рублей)

Наименования городских поселений		2020 год	
		Всего	в том числе остаток не использованных в 2019 году лимитов бюджетных обязательств
1 .	Байкальское муниципальное образование	8 085,8	8 085,8
ИТОГО		8 085,8	8 085,8

**РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ
СРЕДСТВ ОБУЧЕНИЯ И ВОСПИТАНИЯ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ОСНАЩЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ В
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, НА 2020 ГОД**

(тыс. рублей)

Наименования муниципальных районов		2020 год
1 .	Иркутское районное муниципальное образование Иркутской области	217 392,5
ИТОГО		217 392,5